

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym „Zielony Liść” w Toruniu
w okresie od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r.

Nazwa: Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść”

Siedziba: Toruń

Adres: ul. Ducha Świętego 5/4, 87-100 Toruń

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 10 października 2001r.

Numer KRS: 0000052038

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 871567169

Dane dotyczące członków zarządu Fundacji:

Prezes Zarządu – Alicja Kulig

Członek Zarządu - Izabela Rączka

Cele statutowe Fundacji:

Celem Fundacji jest organizowanie wszelkich form pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a także działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Zasady, formy i zakres działalności:

Statut zakłada następujące formy realizacji celów Fundacji:

1. doradztwo w zakresie pomocy rehabilitacyjnej, terapeutycznej i prawnej,
2. pomoc społeczną i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – w szczególności dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, sprzętu medycznego i inwalidzkiego oraz organizowanie i wspieranie aktywności społecznej i zawodowej,
3. działalność szkoleniową, organizacyjną i informacyjną,
4. poszukiwanie innych osób i instytucji udzielających pomocy finansowej oraz pomoc osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej,
5. działalność oświatową w zakresie wzmocnienia poszanowania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – reklamę społeczną, działalność wydawniczą, organizowanie imprez, sympozjów i zebrań naukowych,
6. propagowanie alternatywnych, bezpiecznych form komunikacji,
7. współpracę z osobami i instytucjami w zakresie informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pomocy ofiarom wypadków i kolizji,
8. podejmowanie innych przedsięwzięć służących realizacji celów przedstawionych Fundacji.

ZASADY ORGANIZOWANIA POMOCY OSOBOM POSZKODOWANYM W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH

Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „ZIELONY LIŚĆ” powstała w 2001r. w odpowiedzi na rozliczne trudności, z którymi konfrontuje się ofiara wypadku. W dniu 29 kwietnia 2004r. decyzją Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego, uzyskała status ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO pod numerem 0000052038.

Od początku działalności pomagamy bezpłatnie ofiarom wypadków drogowych z terenu całego kraju. Szczególnie zależy nam, by jak największa liczba osób poszkodowanych w wypadkach drogowych otrzymała wsparcie i pomoc jaką możemy zaoferować. W dotychczasowej działalności Fundacja „Zielony Liść” niwelowała skutki wypadków komunikacyjnych setkom poszkodowanym. Naszą pomoc na przestrzeni 11 lat otrzymały nie tylko osoby fizyczne, ale i placówki medyczne, szkoły, przedszkola oraz komendy policji. Doceniając wagę profilaktyki i prewencji, prowadzimy działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży dotyczącą podnoszenia bezpieczeństwa na drodze. Współpracujemy nie tylko z ośrodkami szkolnymi, ale również z innymi podmiotami prowadzącymi działalność zbieżną z celami i działaniami statutowymi Fundacji.

Pomoc prawna

Bezpłatna pomoc prawna świadczona przez Fundację poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych obejmowała udzielanie porad prawnych telefonicznie, pisemnie, e-mail lub w indywidualnych spotkaniach z poszkodowanymi. Porady dotyczyły procedury karnej i cywilnej, przysługujących poszkodowanym praw i roszczeń, możliwości i sposobów dochodzenia odszkodowań. Fundacja pomagała w formułowaniu pism, a także wskazywała odpowiednie instytucje i właściwe w danej sprawie organy.

W przypadkach, kiedy droga przedsądowa została wyczerpana, a uzyskane świadczenia okazały się nieadekwatne do doznanych przez poszkodowanego urazów i związanych z tym kosztów leczenia i rehabilitacji, Fundacja poprzez kontakty z innymi organizacjami poszukiwała możliwości zapewnienia pomocy prawnej na etapie postępowań sądowych dla poszkodowanych na terenie całego kraju.

Fundacja już od kilku lat współpracuje z wolontariuszami – prawnikami, aplikantami i studentami ostatnich lat Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Koszty pomocy prawnej Fundacja, począwszy od miesiąca września 2012r. finansowała ze środków pozyskanych z Ministerstwa Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonymi i Pomocy Postpenitencjarnej w ramach realizacji projektu „Na dobry początek”.

Pomoc finansowa

Fundacja udzielała wsparcia finansowego poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych poprzez dofinansowanie m.in. kosztów leczenia, rehabilitacji, pomocy psychologicznej, terapeutycznej i logopedycznej oraz udzielając wsparcia w postaci dofinansowania zakupu sprzętu inwalidzkiego i rehabilitacyjnego, protez kończyn dolnych i górnych, środków leczniczych i pielęgnacyjnych, a także kosztów związanych z likwidacją barier architektonicznych i komunikacyjnych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. W uzasadnionych przypadkach finansowane były szkolenia zawodowe oraz kursy (językowe, komputerowe, prawa jazdy).

Każdorazowo sytuacja osób poszkodowanych była oceniana indywidualnie, na podstawie dostarczonych dokumentów, przeprowadzonych rozmów z poszkodowanymi, wywiadów środowiskowych w miejscu zamieszkania osób poszkodowanych oraz w miarę potrzeby z pracownikami socjalnymi i lekarzami prowadzącymi proces rehabilitacji czy leczenia. Pracownicy

Fundacji, poza kontaktem telefonicznym i listownym odbywali spotkania u poszkodowanych, w ośrodkach i instytucjach wykonujących świadczenia na rzecz poszkodowanych, w celu dokonania ustaleń co do podjęcia najskuteczniejszych działań i zorganizowania kompleksowej pomocy osobie potrzebującej.

Pomoc informacyjna i organizacyjna

W roku 2012 kontynuowano podjętą kilka lat wcześniej akcję informacyjną o działaniach Fundacji i możliwościach uzyskania pomocy ze strony naszej organizacji. Materiały (plakaty, ulotki, listy), informujące o formach pomocy świadczonej przez Fundację oraz danych umożliwiających kontakt z Fundacją, wysłano do prokuratur, komisariatów policji, oraz innych placówek (np. organizacji na rzecz niepełnosprawnych). Fundacja rozszerzała także kontakty z mediami - stacjami radiowymi i prasą, dzięki czemu zwiększyła się też rozpoznawalność Fundacji w środowisku organizacji pozarządowych i samorządowych. Rezultatem akcji informacyjnej był wzrost ilości osób kontaktujących się z Fundacją za pomocą infolinii, portali społecznościowych, e-mail i listownie.

Pracownicy Fundacji starali się udzielać informacji we wszystkich kwestiach interesujących poszkodowanych, korzystając w tym celu z danych zgromadzonych w zbiorach Fundacji lub – jeśli pojawiała się nowa kwestia albo sprawa dotycząca nowego, konkretnego terenu lub obszaru tematycznego - poszukując tych informacji, głównie poprzez Internet i telefon.

Odrębną formą działania było organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb, profil prowadzonej rehabilitacji). Często pomoc organizacyjna była związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansowując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja starała się jednocześnie wskazać i pomóc pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Pomocy Społecznej, Narodowego Funduszu Zdrowia, organizacji pozarządowych). Takie działania podejmowane były w przypadkach, kiedy występowała potrzeba wieloletniej rehabilitacji, leczenia, aktywizacji zawodowej i społecznej naszych podopiecznych.

Fundacja udostępniała również podopiecznym subkonta bankowe Fundacji, w celu gromadzenia środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją.

Często z prośbą o pomoc zwracały się do naszej Fundacji osoby borykające się z problemami wykraczającymi poza zakres działania Fundacji. W takiej sytuacji przekazywaliśmy adresy i numery telefonów organizacji oraz instytucji specjalizujących się w niesieniu potrzebnej im pomocy.

Pomoc terapeutyczna

Fundacja szczególną wagę przywiązywała do organizacji pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla poszkodowanych w wypadkach i ich bliskich. Tym bardziej, że jest to jedna z najbardziej zaniedbanych dziedzin pomocy ofiarom wypadków. Pomoc terapeutyczna dla poszkodowanych z terenu Torunia i okolic była realizowana w formie sesji terapeutycznych przez psychologa. Koszty pomocy psychologicznej oraz udziału w terapii poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych Fundacja poczynszy od września 2012r. finansowała ze środków pozyskanych z Ministerstwa Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonymi i Pomocy Postpenitencjarnej w ramach realizacji projektu „Na dobry początek”. W sytuacjach, gdy osoby poszkodowane i ich rodziny, zamieszkałe w innych częściach kraju, potrzebowały pomocy psychologicznej, nawiązywaliśmy kontakty m.in. z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, Ośrodkami

Interwencji Kryzysowej, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, organizacjami pomocowymi, realizującymi działania w zakresie pomocy psychologicznej i terapeutycznej.

Zasady realizacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Podstawowym kierunkiem działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, realizowanym przez Fundację w 2012r. była edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zasad bezpiecznego zachowania na drodze pieszego i rowerzysty. Fundacja organizowała nieodpłatne lekcje m.in. w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjalnych wykraczając poza nasze województwo oraz w warsztatach terapii zajęciowej w Bydgoszczy.

REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH

Pomoc prawna

Fundacja kontynuowała wypracowane wcześniej modele działalności w zakresie pomocy prawnej. Podstawowym działaniem Fundacji było udzielanie porad w zakresie informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśnianie procedury karnej, cywilnej i administracyjnej, szczególnie dotyczącej uzyskiwania odszkodowań od sprawców wypadków oraz przysługujących świadczeń. Porady dotyczyły głównie wyjaśniania poszkodowanym obowiązujących procedur, formułowaniu zażaleń, informowaniu o terminach składania wniosków, czy też o ewentualnej możliwości wnoszenia o powołanie biegłego.

Najczęściej pojawiającymi się problemami były:

- prawa osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich bliskich,
- odmowa wglądu w akta dochodzenia policyjnego lub prokuratorskiego, błędy w zabezpieczeniu śladów wypadku np. brak zdjęć, przesłuchania świadków itp.,
- konieczność zasięgnięcia opinii biegłych lub rzeczoznawców,
- umorzenie postępowania,
- rola oskarżyciela posiłkowego i jego udział w sprawie,
- dobrowolne poddanie się sprawcy karze, a możliwość dochodzenia odszkodowania od sprawcy,
- podstawy i zasadność określania przez zakłady ubezpieczeń stopnia przyczynienia się osoby poszkodowanej do zaistniałego wypadku,
- możliwe drogi dochodzenia odszkodowania,
- różnice i roszczenia przysługujące z tytułu ubezpieczenia OC, NNW, Autocasco,
- prawo do reprezentowania pełnoletniego poszkodowanego, który w związku z wypadkiem utracił świadomość lub zdolność do wyrażania swojej woli oraz procedury z tym związane.
- roszczenia przysługujące rodzinie zmarłego,
- sprawca wypadku nie miał wykupionej polisy OC,
- sprawca był obcokrajowcem lub wypadek zdarzył się za granicą,
- przewlekłość postępowań likwidacji szkody,
- powództwo cywilne, zwolnienie od kosztów sądowych i wyznaczenie adwokata z urzędu.

Pomocy w zakresie powyższych problemów poszukiwali nie tylko poszkodowani w wypadkach, ale również ich bliscy, rodziny bliskich zmarłych lub osób, które doznały ciężkiego urazu w wyniku wypadku, zwłaszcza jeśli okoliczności wypadku budziły wątpliwości, a relacje co do jego przebiegu

pochodziły wyłącznie od sprawcy lub jeśli sprawca wypadku nie był znany. Jeżeli dokumentacja budziła wątpliwości co do sprawstwa, osoba zgłaszająca się została pouczona co do ewentualnego postępowania.

Działania w zakresie terapii i rehabilitacji

Z pomocy terapeutycznej organizowanej przez Fundację mogły korzystać osoby pokrzywdzone przestępstwem komunikacyjnym i ich bliscy, jako osoby pośrednio dotknięte skutkami wypadków. Rok 2012 był okresem wyjątkowo udanym, oprócz środków pozyskanych z Ministerstwa Sprawiedliwości na pomoc pokrzywdzonym przestępstwem komunikacyjnym, udało nam się zrealizować przy współpracy z Fundacją „Wróc” z Jantara i Farmą „Jantar” z Jantara obóz dla dzieci i młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych.

W terminie od 2 do 9 czerwca 2012r. w obozie dla młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych uczestniczyło 27 osób. Niestety, zmiany w nawiązkach i świadczeniach (z których m.in. dotychczas finansowane były realizowane przez nas od kilku lat obozy) w znacznym stopniu ograniczyły nasze działania w tym zakresie, choć chętnych na udział w obozach rehabilitacyjno-terapeutycznych z każdym rokiem przybywa. Podobnie jak to było w latach ubiegłych obóz odbywał się na Farmie „Jantar” w nadmorskiej miejscowości Jantar. Niepełnosprawni uczestnicy obozu korzystali z zaordynowanych przez lekarza zabiegów rehabilitacyjnych, odpowiednio dostosowanych do potrzeb pacjenta, hipoterapii, terapii w wodzie metodą *Hallwick*, zajęć integracyjnych i terapeutycznych, spotkań z psychologiem i logopedą. Nie zabrakło również wspólnego ogniska, wyjazdu do pizzerii „Pablo” w Sztutowie oraz wyjazdu do Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni na musical „Grease”.

Natomiast od 18 do 25 sierpnia 2012r. 28 osób uczestniczyło w obozie zorganizowanym dla dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i ich opiekunów. Oprócz zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych, basenowych (terapia basenowa metodą *Hallwick*) nie zabrakło ogniska, dyskoteki, wspólnych gier i zabaw integracyjnych, wycieczki do Dinoparku w Malborku, oglądania bajki w 5d pt „Śmiercionośny Express”, bomber jeżdżących jak szalone oraz pływających pontonów i wiele, wiele innych atrakcji.

Program zajęć dostosowany był do potrzeb i zaleceń lekarskich i obejmował (w zależności od potrzeb poszkodowanego) m.in. zajęcia rehabilitacyjno-terapeutyczne (kinezyterapia, fizykoterapia, hydroterapia, terapia zajęciowa, zabawy integracyjne), pomoc logopedyczna, hipoterapia, ogniska, Watsu (rehabilitacja w wodzie), *Hallwick* (nauka pływania przez zabawę), wycieczki.

Bezpośrednia pomoc finansowa

Decyzje o dofinansowaniu podejmowane były w formie uchwał Zarządu Fundacji i przekazywane poszkodowanym lub bezpośrednio instytucjom realizującym dofinansowywane działanie w formie promesy tj. jednostronnego zobowiązania Fundacji do wypłaty środków po spełnieniu przez poszkodowanego określonych warunków (np. zgromadzenia pozostałej części środków, przedstawienia rachunku bądź faktury potwierdzające poniesione koszty). Dla poszkodowanego stanowiło to gwarancję, iż w razie spełnienia warunków określonych w promesie, Fundacja zobowiązana będzie do wypłaty środków, zaś dla Fundacji - iż przekazane środki nie zostaną wykorzystane na inny cel. Na kwoty przewidziane w promesie Fundacja tworzyła wydzielone budżety celowe. Wypłata środków zgodnie z promesą następowała z reguły bezpośrednio na konto realizatora świadczenia, po dokonaniu wcześniejszych uzgodnień co do sposobu, czasu, zakresu i warunków realizacji świadczeń.

Rozpatrując wnioski o dofinansowanie, Fundacja podejmowała decyzje o objęciu poszkodowanych szerszą, nie tylko jednorazową pomocą. Szczególnie, że wśród podopiecznych Fundacji było wiele osób o bardzo rozległym uszczerbku na zdrowiu, w młodym wieku, których powrót do w miarę normalnego życia wymaga wieloletniej i wielokierunkowej pracy rehabilitacyjnej oraz nakładów finansowych. Nierzadko wypadek przerwał im możliwość kształcenia czy pracy zawodowej, stąd też tak ważna była wspólna praca podopiecznych Fundacji i kadry w trakcie organizowanych przez nas obozów. Dzięki takim wyjazdom mieliśmy możliwość bliższego poznania podopiecznych, ich potrzeb, planów na przyszłość, które bardzo często wydawały się im nieosiągalne, nierealne. Efektem takim rozmów było skierowanie naszych poszkodowanych na szkolenia organizowane m.in. przez FAR czy CNŻ, dofinansowanie kursów (np. językowych, prawa jazdy), szkoleń (np. komputerowych), zakupu sprzętu komputerowego niezbędnego do podjęcia pracy (np. w systemie telepracy czy rozwijania się pod kątem grafiki komputerowej).

Na podstawie przedłożonych rachunków potwierdzających poniesienie kosztów, Fundacja dokonywała również ich refundacji na konto pisemnie wskazane przez poszkodowanego lub jego przedstawiciela (opiekuna prawnego).

W wyjątkowych przypadkach Fundacja świadczyła również pomoc na rzecz osób poszkodowanych będących jednocześnie sprawcami wypadków komunikacyjnych, jednakże pod warunkiem, że:

1. osoby te nie znajdowały się w chwili wypadku w stanie po użyciu alkoholu,
2. inne osoby nie odniosły w wyniku takiego wypadku obrażeń powodujących naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia.

Fundacja również przekazywała poszkodowanym informacje o innych organizacjach i instytucjach, które mogły im pomóc w różnych problemach, zarówno związanych ze skutkami wypadku jak i w sprawach życia codziennego, trudnych do rozwiązania z powodu niepełnosprawności. W razie potrzeby – podejmowaliśmy w imieniu poszkodowanych rozmowy z tymi jednostkami. W wyniku takich działań uzyskaliśmy darowizny na rzecz poszkodowanych.

Często też Fundacja poszukiwała dla potrzeb poszkodowanych wyspecjalizowanych zakładów rehabilitacyjnych, protetycznych, terapeutycznych, dostawców sprzętu, gwarantujących najodpowiedniejsze do potrzeb podopiecznych zaopatrzenie.

Objęcie poszkodowanych różnorodną pomocą, pozwalało na śledzenie postępów rehabilitacji i terapii, a zdobyte u podopiecznych zaufanie powodowało, że często korzystali z proponowanych przez nas konsultacji medycznych i sięgali po dotychczas nieznanne, często niedostępne dla nich formy rehabilitacji i terapii.

Naszą ambicją jest zapewnienie poszkodowanym życia godnego, pełnego sensu i radości. Wspieranie ich w drodze do rehabilitacji leczniczej, społecznej, także poprzez tworzenie miejsc, gdzie niepełnosprawni mają możliwość spotkania się, wymiany informacji, dzielenia się przeżyciami, planami i radościami.

Współpraca w zakresie organizacji pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych

W 2012r. Fundacja realizowała działania pomocowe z dotychczasowymi partnerami, m.in. Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Potrzebującym Wsparcia „Jestem” w Toruniu, Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć”

w Jantarze, Stowarzyszeniem Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach i Kolizjach Drogowych „Alter Ego” w Warszawie, Fundacją „Światło” z Toruniu jak również z nowymi partnerami np. Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskim, Urzędem Gminy Miasta Toruń, Ministerstwem Sprawiedliwości, Fundacją Banku Zachodniego WBK.

Podopieczni Fundacji skorzystali ze zniżek sięgających do 20% ceny za usługi rehabilitacyjne, m.in. w Centrum Rehabilitacji i Hipoterapii w Złotowie i Stawnicy, Ośrodkiem „Neuron” Spółka z o.o. w Bydgoszczy i Małym Gacnie, Specjalistycznym Centrum Diagnostyczno Rehabilitacyjnym SYNAPSA MED. w Toruniu.

Przykłady działań pomocowych

29 naszych podopiecznych skierowaliśmy do udziału w warsztatach niezależnego życia dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich (po urazach rdzenia kręgowego), z elementami aktywnej rehabilitacji, organizowanych przez Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku oraz Fundację Aktywnej Rehabilitacji. Głównym celem warsztatów było poprawienie ogólnej wydolności organizmu, rozwijanie cech motorycznych i kompensacyjne kształtowanie płynności, dynamiki i estetyki ruchowej (realizowanej w trakcie zajęć rehabilitacji ruchowej, gimnastyki, zabaw i gier ruchowych, zajęć sportowych, muzyczno - ruchowych). W programie uwzględniono również naukę posługiwania się sprzętem rehabilitacyjno - ortopedycznym, w tym naukę jazdy na wózku inwalidzkim (pokonywanie barier architektonicznych, jazda w trudnych warunkach terenowych. Dodatkowo prowadzone były pogadanki tematyczne dotyczące przepisów prawnych z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych, profilaktyki odleżyn, metod leczenia, środków i materiałów oraz seks i prokreacja, problemy i możliwości ich niwelowania.

Kilkoro naszych nowych, objętych pomocą w 2012 roku podopiecznych, dzięki przekazanej informacji oraz pokierowaniem ich w sprawie otrzymania orzeczenie o stopniu niepełnosprawności może korzystać z pomocy organizacji i instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych (np. dofinansowania z PCPR do sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowania z PFRON do nauki, zakupu sprzętu komputerowego). Każdej zwracającej się do nas o pomoc finansową osobie przekazujemy kontakty również do innych organizacji świadczących pomoc osobom niepełnosprawnym.

W roku 2012 Fundacja udostępniła konta bankowe w celu gromadzenia środków finansowych – głównie darowizn od osób prywatnych - na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją 25 osobom. Każdorazowo Fundacja podpisywała z poszkodowanymi lub ich przedstawicielami porozumienia określające zasady korzystania ze zgromadzonych środków. Fundacja prowadzi zbiórkę publiczną (nr pozwolenia: nr 135/2012) na rzecz poszkodowanej w katastrofie kolejowej Magdaleny Sipowicz. Zakończenie zbiórki zgodnie z wnioskiem – 31 maj 2013r.

Działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

02 lutego 2012r. w niecodziennym spotkaniu mieli okazję uczestniczyć uczniowie klas I – III ze Szkoły Podstawowej w Sypniewie. Okazją do odwiedzin była prowadzona przez sepołeńskich funkcjonariuszy akcja „Odblaski Ratuja Życie”. Tego dnia policjanci ruchu drogowego z Sępólna Krajeńskiego odwiedzili dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sypniewie. Jedną z atrakcji był udział w spotkaniu przedstawiciela naszej Fundacji. W czasie pogadanki uczniowie zobaczyli pouczający film o prawidłowym korzystaniu z jezdni, zarówno jako pieszy jak i kierujący rowerem. Na spotkaniu omówiono sposób oznaczenia swojej odzieży czy plecaka, żeby być widocznym na drodze, w myśl zasady „jesteś widoczny – jesteś bezpieczny”. Spotkanie z policjantami oraz koordynatorem prowadzącym program edukacyjnych z ramienia naszej Fundacji – Grzegorzem

Śliwińskim wzbudziło duże zainteresowanie wśród uczniów. Na zakończenie dzieci otrzymały odblaskowe opaski, "pod warunkiem", że trafią na rękę, a nie do szuflady

23 lutego 2012r. w Ambasadzie Brytyjskiej w Warszawie odbyło się Seminarium Bezpieczeństwa Drogowego. Temat Seminarium miał ogromne znaczenie dla zrównoważonego rozwoju Polski a zwiększająca się każdego dnia liczba samochodów i transportu ciężkiego na drogach powoduje zwiększenie zainteresowania tym tematem. Seminarium zostało zorganizowane pod patronatem Brytyjskiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Krajowej Rady Bezpieczeństwa Drogowego i Partnerstwa dla Bezpieczeństwa Drogowego. Głównym celem spotkania było ustanowienie partnerstwa między Wielką Brytanią i Polską polityką bezpieczeństwa na drogach oraz podzielenia się najlepszymi praktykami z Wielkiej Brytanii z odpowiednimi organami w Polsce. Brytyjskie statystyki są stawiane wśród najlepszych na świecie w kwestii bezpieczeństwa na drogach. W Polsce istnieje pilna potrzeba poprawy bezpieczeństwa na drogach ponieważ liczba zabitych w wypadkach jest wciąż bardzo wysoka. Wielka Brytania może odegrać znaczącą rolę w tym procesie a zorganizowane seminarium stworzyło doskonałą okazję do wymiany doświadczeń pomiędzy Wielką Brytanią a Polską. Brytyjscy eksperci przedstawili różne kąty polityki brytyjskiej dotyczącej bezpieczeństwa ruchu drogowego, a brytyjskie firmy zaprezentowały swoje innowacyjne produkty i rozwiązania, takie jak ITS (inteligentne systemy transportowe), czujniki, kamery oraz systemy ANPR, których zastosowanie pomaga zapewnić Brytanii wysoką pozycję na świecie w utrzymaniu bezpieczeństwa na drogach. Seminarium okazało się wielkim sukcesem. Przyciągnęło wiele osób zaangażowanych na co dzień w bezpieczeństwo ruchu drogowego – uczestniczyło w nim blisko 100 osób. Znaczenie tematu i poziom zainteresowania zostały również wyrażone w liczbie pytań ze strony publiczności oraz ożywionej dyskusji. Główny wniosek z seminarium było to, że połączenie prewencji, ciągła edukacja, podnoszenie standardów dróg i innowacyjnych rozwiązań bezpieczeństwa ruchu drogowego to priorytety przyczyniające się do znacznej poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

8 maja 2012 r. w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Toruniu odbyła się X edycja Międzyprzedszkolnego Przeglądu Scenek Dramowych pn. „Jestem bezpieczny”. Patronat honorowy nad imprezą objął Prezydent Miasta Torunia. Celem konkursu, w którym wzięły dzieci sześciolatek, było zaprezentowanie zasad bezpiecznego zachowania się dzieci w domu i w najbliższym otoczeniu, w różnych codziennych sytuacjach, w tym również w ruchu drogowym. W przeglądzie wzięło udział 9 placówek z terenu Torunia i powiatu toruńskiego. W przerwie między prezentacjami scenek dramowych odbywały się zabawy z udziałem dzieci i zaproszonych gości. Przedstawiciel z Fundacji „Zielony Liść” przeprowadził z dziećmi pogadankę na temat konieczności noszenia elementów odblaskowych. Przedszkola oraz wszystkie dzieci uczestniczące w przeglądzie otrzymały atrakcyjne upominki ufundowane przez organizatorów imprezy, którymi byli: Przedszkole Miejskie nr 2 w Toruniu, Przedszkole Miejskie nr 17 w Toruniu, Komenda Straży Miejskiej w Toruniu, Komenda Miejska Policji w Toruniu, Fundacja „Zielony Liść” oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu.

26 maja 2012r. w związku z otrzymanym dofinansowaniem ze środków Gminy Miasta Toruń realizowaliśmy Inicjatywę Lokalną pn. „Jestem widoczny! Jestem bezpieczny!” Nasza Fundacja po raz trzeci włączyła się w organizację Święta „Bydgoskie to...”. Podobnie jak to miało miejsce w ubiegłych latach promowaliśmy bezpieczeństwo dzieci w drodze do i ze szkoły w ramach imprez promujących III Święto Bydgoskiego Przedmieścia.

Na zakończenie festynu rozdaliśmy 102 zestawy elementów odblaskowych (gadżety odblaskowe, rękawy rowerowe, breloki pulsacyjne odblaskowe, smycze odblaskowe).

29 maja 2012r. Fundacja wyraziła swoją opinię w sprawie tworzenia i funkcjonowania w Polsce metropolii, odpowiadając na pytania zawarte w formularzu tzw. Zielonej Karty

23 sierpnia 2012r. w toruńskim kinie Cinema City odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. Konkurs dotyczył nie tylko promowania zasad bezpiecznego wypoczynku w domu, w lesie, nad wodą i na drodze. Podczas rozstrzygnięcia konkursu komisja złożona z przedstawicieli organizatorów ogłosiła wyniki oraz wręczyła nagrody laureatom. Łącznie przyznano sześć nagród głównych oraz cztery wyróżnienia. Konkurs, którego celem było propagowanie zasad bezpiecznego wypoczynku w domu, w lesie i nad wodą został zorganizowany przez Fundację na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym ZIELONY LIŚĆ, Komendę Straży Miejskiej w Toruniu, Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia, oraz kino Cinema City w Toruniu.

Od 04 września 2012r. realizujemy wspólnie ze Strażą Miejską w Toruniu i Wojewódzka Komenda Policji w Bydgoszczy oraz Komendą Policji w Toruniu program profilaktyczny skierowany do dzieci ze szkół podstawowych oraz do warsztatów terapii zajęciowej w Bydgoszczy. Natomiast 27 września 2012r. w Leśnym Parku Kultury i Wypoczynku „Myślęcinek” odbył się festyn plenerowy inaugurujący projekt „Niepełnosprawny – pełnosprawny uczestnik ruchu drogowego”. W czasie festynu ogłoszono konkurs plastyczny „Ja w ruchu drogowym”. Odbyły się także zajęcia interaktywne związane z ruchem drogowym z wykorzystaniem furgonu profilaktyczno-edukacyjnego. Każdy z uczestników projektu mógł podziwiać wyposażenie, jakim dysponuje Policja oraz usiąść na miejscu policjanta i przy włączonym klaksonie poczuć się jak strażnik prawa. Ponadto przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy zaprezentowali zasady udzielania pomocy przedmedycznej. W dziale Galeria zamieszczamy zdjęcia z festynu. Projekt „Niepełnosprawny – pełnosprawny uczestnik ruchu drogowego” współfinansowany ze środków Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego w ramach Funduszu Małych Grantów oraz ze środków Caritas Diecezji Bydgoskiej przy współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy i Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść” z siedzibą w Toruniu.

22 października 2012r. Fundacja na zaproszenie Kompani Piwowskiej uczestniczyła w spotkaniu: „Panel interesariuszy Kompanii Piwowskiej”. Celem „Panelu interesariuszy Kompanii Piwowskiej” było poznanie opinii, zebranie rekomendacji i stworzenie przestrzeni do współpracy w zakresie przeciwdziałania nieodpowiedzialnej konsumpcji alkoholu – dotyczy to również osób prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu. Do udziału w spotkaniu zaproszone zostały osoby, które związane są z kwestią nieodpowiedzialnej konsumpcji alkoholu, m.in. PARPA, producenci alkoholu, policja, przedstawiciele ministerstw, organizacji społecznych i partnerów biznesowych.

07 listopada 2012r. na Rynku Nowomiejskim w Toruniu odbyła się impreza o charakterze edukacyjno-profilaktycznym z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego organizowana przez Fundację „Marsz Zebry”. Na prośbę tej Fundacji Prezes Fundacji „Zielony Liść” przeprowadziła prelekcje dotyczącą aspektu psychologicznego wypadku w tym PTSD, informacje o tym, jak rodziny ofiar szukają pomocy, jak mogą ją znaleźć, jak żyją rodziny, które straciły bliskich a także jak żyją osoby, które w wypadkach doznały ciężkich uszkodzeń ciała i próbują odnaleźć się w tej nowej dla nich rzeczywistości i nie potrafią się pogodzić ze swoją niepełnosprawnością.

Ponadto Fundacja w 2012r. przekazała elementy odblaskowe: organizacji Motoserce, organizacji Toruński Klub Sportu Osób Niepełnosprawnych, Sołtysowi Wsi Przyjaźń oraz Stowarzyszeniu Rubin w Bartoszycach

Natomiast osoby zainteresowane otrzymaniem bezpłatnej kamizelki odblaskowej mogły się zgłosić się do naszej Fundacji po jej odbiór.

Na potrzeby szkół, przedszkoli i organizacji Fundacja przez cały rok prowadziła zajęcia profilaktyczne z zakresu bezpieczeństwa dzieci na drodze.

INNE DZIAŁANIA

Nadal, dzięki kontynuowaniu akcji „*PACZKA INTEGRACJI*”, która skupia wokół siebie grupę wyjątkowych organizacji, instytucji oraz osób prywatnych, dystrybuowaliśmy bezpłatny magazyn „Integracja”, który jest największym w Polsce magazynem skierowanym do środowiska osób niepełnosprawnych, ich rodzin i przyjaciół osób niepełnosprawnych oraz do osób działających zawodowo na ich rzecz. Fundacja co kwartał rozpropagowuje wśród podopiecznych 50 egzemplarzy w/w czasopisma. Magazyny przekazywaliśmy zgłaszającym się do naszej siedziby poszkodowanym, niepełnosprawnym i ich rodzinom, ale też poszkodowanym i ich bliskim na organizowanych przez nas obozach rehabilitacyjno-terapeutycznych.

02 stycznia 2012r. na potrzeby Urzędu Miasta Torunia uczestniczyliśmy w badaniach w zakresie polityki lokalowej Gminy Miasta Toruń, którego celem była diagnoza potrzeb lokalowych organizacji pozarządowych prowadzących swoją działalność na terenie Miasta Torunia oraz barier w ich realizacji.

15 lutego 2012r. Fundacja uczestniczyła w konsultacjach wstępnych Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie Funduszu dla Organizacji Pozarządowych

W 2012 roku, po raz kolejny uczestniczyliśmy aktywnie w *Tygodniu Pomocy Ofiarom Przestępstw, organizowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości*. Ta coroczna inicjatywa ma na celu zwrócenie szczególnej uwagi społeczeństwa oraz instytucji państwowych i samorządowych na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem. Od kilku lat Ministerstwo Sprawiedliwości podejmuje działania zmierzające do stworzenia ogólnokrajowego systemu pomocy ofiarom przestępstwem oraz opracowania i propagowania najlepszych praktyk w zakresie ochrony osób pokrzywdzonych. Osiągnięciem jest utworzenie na terytorium Polski sieci Ośrodków Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przemocą, które prowadzone są przez istniejące od wielu lat organizacje pozarządowe. Ośrodki te przede wszystkim udzielają bezpłatnej informacji prawnej i pomocy psychologicznej osobom pokrzywdzonym przestępstwem, prowadzą bazy instytucji świadczących pomoc dla określonych kategorii ofiar przestępstw i udzielają wszechstronnej informacji na temat możliwości uzyskania pomocy specjalistycznej. Ośrodki mają za zadanie, we współpracy z organami samorządowymi, tworzenie sieci pomocy ofiarom przestępstw na terenie danego województwa oraz angażowanie wolontariuszy do działań na rzecz osób pokrzywdzonych przestępstwem w charakterze ich opiekunów. Nasza Fundacja już po raz kolejny włączyła się w Tydzień Pomocy Ofiarom Przemocą, gdzie specjaliści: prawnicy, pracownik socjalny, psycholog, terapeuta ds. uzależnień, pedagog – udzielali bezpłatnych porad w dniach *20-24 lutego 2012r.* zarówno telefonicznie, e-mailowo jak również listownie.

02 marca 2012r. uczestniczyliśmy w Warszawie w spotkaniu Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

06 marca 2012r. pracownik naszej Fundacji uczestniczył w szkoleniu dotyczącym zatrudnienia osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy organizowanym przez Polską Organizację Pracodawców Osób Niepełnosprawnych. Szkolenie obejmowało: zwrot części wynagrodzenia i składek ZUS, dofinansowanie zatrudnienia pracownika pomagającemu pracownikowi niepełnosprawnemu, zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, zwrot dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych. Zwrot dodatkowych kosztów to maksymalnie dwudziestokrotność przeciętnego wynagrodzenia za każde przystosowane stanowisko pracy osoby niepełnosprawnej. Zwrotu dokonuje starosta (prezydent miasta) zgodnie z umową zawartą z pracodawcą. Refundacja dotyczy wyłącznie dodatkowych kosztów pracodawcy wynikających z zatrudnienia osób niepełnosprawnych

04 kwiecień 2012r. przedstawiciel naszej Fundacji brał udział – udział w spotkaniu informatycznym dotyczącym projektu „Modelowy system na rzecz integracji społecznej”

Podczas spotkania omówione zostały założenia projektu „Modelowy system na rzecz integracji społecznej” oraz szanse i korzyści, jakie ww. projekt stwarza podmiotom, które zdecydują się zaangażować w zasadniczą fazę jego testowania.

Dnia 05 kwietnia 2012r. uczestniczyliśmy w spotkaniu w sprawie zbiórek publicznych organizowane przez Fundację Batorego w Warszawie.

18 kwietnia 2012r. Fundacja brała udział w szkoleniu „Organizacje pożytku publicznego – zasady funkcjonowania, prawa i obowiązki”. Celem szkolenia było dostarczenie wiedzy z zakresu podstaw prawnych funkcjonowania organizacji pożytku publicznego oraz obowiązków sprawozdawczych wynikających z posiadania statusu OPP.

Dnia 12 lipca 2012r. Fundacja przesłała formularz konsultacji projekt programu wojewódzkiego pt.: „Równe szanse. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych do 2020” w których wyraziła swoje uwagi i propozycje.

08 października 2012r. pracownik Fundacji uczestniczył w szkoleniu „Skuteczny fundraising – kiedy możemy zaczynać?” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W terminie od 17 do 19 września 2012r. pracownik Fundacji uczestniczył w wizycie studyjnej realizowanej w ramach projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu pn. „Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”. Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Tematem wizyt studyjnych były działania na rzecz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, form aktywizacji zawodowej.

16 października 2012r. odbyła się Regionalnym Centrum Innowacyjności w Bydgoszczy konferencja pt. „Technologie komunikacyjne i informacyjne w aktywizacji osób niepełnosprawnych. Doświadczenia i możliwości”. Podczas konferencji prezentowano najnowsze rozwiązania technologiczne w nowoczesnej rehabilitacji, dyskutowano o aktywizacji osób niepełnosprawnych czy pokonywaniu przeróżnych barier, na które napotykają osoby niepełnosprawne.

18 października 2012r. pracownik Fundacji uczestniczył w szkoleniu „Współpraca podmiotów ekonomii społecznej na gruncie CSR” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

30 października 2012r. pracownik Fundacji uczestniczył w szkoleniu „Zarządzanie zasobami ludzkimi w podmiotach ekonomii społecznej” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W 2012r. Fundacja aktywnie uczestniczyła wraz z 10 innymi osobami w pracy społecznej w ramach grupy reprezentatywnej, której celem było przygotowanie projektu wieloletniego i rocznego współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi.

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ FUNDACJĘ W ROKU 2012

„Jestem widoczny! Jestem bezpieczny!”

26 maja 2012r. w związku z otrzymanym dofinansowaniem ze środków Gminy Miasta Toruń realizowaliśmy Inicjatywę Lokalną pn. *Jestem widoczny! Jestem bezpieczny!*. Nasza Fundacja po

raz trzeci włączyła się w organizację Święta „Bydgoskie to...”. Podobnie jak to miało miejsce w ubiegłych latach promowaliśmy bezpieczeństwo dzieci w drodze do i ze szkoły w ramach imprez promujących III Święto Bydgoskiego Przedmieścia.

Podczas festynu, zorganizowanego dla mieszkańców Torunia, który odbył się dnia 26 maja 2012r. na terenie boiska Wspólnoty Mieszkaniowej w Toruniu ul. Mickiewicza 19-21 uczestnicy wzięli udział w licznych konkursach sprawnościowych połączonych ze znajomością zasad poruszania się w ruchu drogowym oraz w konkursie wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Uczestnicy podczas konkurencji mieli okazję wykazać się zarówno wiedzą teoretyczną, jak i umiejętnościami praktycznymi. Ponadto dzieci miały okazję zapoznać się z obowiązującym wyposażeniem technicznym i ubiorem rowerzysty.

Celem naszych działań było podniesienie świadomości o bezpiecznym poruszaniu się po drodze dzieci, młodzieży i dorosłych uczestników ruchu drogowego, edukacja na temat zagrożeń związanych z uczestnictwem w ruchu drogowym i zachowań, pozwalających uniknąć tych zagrożeń.

Promowaliśmy więc jedną z podstawowych zasad bezpieczeństwa, jaką jest właśnie bycie widocznym dla innych uczestników ruchu drogowego.

Uczestnicy festynu poprzez zabawę nauczyli się rozpoznawać:

1. różne typy pojazdów poruszających się po drodze,
2. dźwięki występujące na drogach,
3. rozumienie konieczności używania pasów w samochodzie,
4. rozumienie używania fotelików samochodowych dla dzieci,
5. zasady ruchu prawostronnego,
6. pojęcia lewej i prawej strony jezdni,
7. znaczenia słów: nakaz, zakaz, ostrzeżenie,
8. zasad przechodzenia przez jezdnię i przejście dla pieszych bez sygnalizacji,
9. zauważać różnice w budowie pojazdów,
10. zasad prawidłowego poruszania się pieszych poza terenem zabudowanym,
11. rozróżniać znaki po kształcie i kolorze,
12. prawidłowo zachować się na przejściu

Na zakończenie festynu rozdaliśmy 102 zestawy elementów odbłaskowych (gadżety odbłaskowe, rękawy rowerowe, breloki pulsacyjne odbłaskowe, smycze odbłaskowe).

Dotacja z Gminy Miasta Toruń w kwocie 1.200zł. Wkład własny Fundacji w kwocie 202,02zł pokryty ze środków 1%.

„Dobry początek”

Dzięki otrzymanemu wsparciu Ministerstwa Sprawiedliwości z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym Prześpiństwem oraz Pomocy Postpenitencjarnej realizowaliśmy projekt pn. „Dobry początek”. Projekt skierowany był wyłącznie do osób pokrzywdzonych przespstwem komunikacyjnych. Z pomocy mogły korzystać również bliscy osób pokrzywdzonych tym przespstwem. Zadanie realizowane było od 05.09.2012r. do 31.12.2012r. W ramach otrzymanej dotacji osoby pokrzywdzone przespstwem mogły starać się o uzyskanie z Fundacji: bezpłatnej pomocy prawnej, dofinansowanie pomocy terapeutycznej i psychologicznej osobom pokrzywdzonym przespstwem i członkom rodzin osób pokrzywdzonych przespstwem, dostosowanie lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego do potrzeb osoby pokrzywdzonej przespstwem, dofinansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej lub pokrywania kosztów transportu związanego z

uzyskiwaniem świadczeń i regulowaniem spraw związanych z kosztami dojazdu do psychologa, na konsultacje medyczne, rehabilitacje.

Dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości w kwocie 26.280zł. Wkład własny Fundacji w kwocie 5.000zł pokryty ze środków 1%.

„Bank Ambitnej Młodzieży”

Dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu z Fundacji Banku Zachodniego WBK na dofinansowanie kursów językowych dla naszych podopiecznych, Zarząd Fundacji na podstawie ankiet zwrotnych otrzymanych od naszych podopiecznych podjął decyzję o dofinansowaniu kursów języka: francuskiego, angielskiego i niemieckiego dla 5 naszych podopiecznych. Otrzymana kwota dofinansowania wyniosła 5.600zł.

Nasi podopieczni aktywnie uczestniczą w kursach, których zakończenie przewidziano na sierpień 2013r.

„Pomocna dłoń”

Fundacja otrzymała dotacje z Województwa Kujawsko – Pomorskiego na realizację projektu „Pomocna dłoń”. Celem zadania jest pomoc osobom, które stanęły w obliczu konieczności zapewnienia opieki swoim bliskim z powodu ich zaawansowanego wieku, przewlekłej choroby lub innych poważnych schorzeń. Osoby, które z dnia na dzień muszą przeorganizować swoje życie, aby zająć się członkiem swojej rodziny, zwykle bywają bezradni, nie wiedzą jak powinni postępować, jakie prawa im przysługują oraz do kogo mogą zwrócić się o pomoc, nie wiedzą jak przystosować mieszkanie do potrzeb osoby niesamodzielnej, niepełnosprawnej oraz jak dbać o jej pielęgnację, aby unikać odleżyn. Dlatego właśnie powstanie broszura „Pomocna dłoń”, która będzie gromadziła najważniejsze informacje i wskazówki przydatne w opiece nad przewlekle chorym w domu. Broszura będzie dostępna również w formie pdf, do pobrania ze strony internetowej Fundacji, ale zostanie również przekazany w formie elektronicznej innym organizacjom celem rozpowszechnienia, zapoznania się z nim osobom chorym i rodzinom osób przewlekle chorych. Na życzenie rodzin osób przewlekle chorych Fundacja będzie wysyłała broszurę w formie drukowanej. Planuje się wydruk 1.000szt broszur. Zakończenie realizacji projektu – kwiecień 2013r.

Dotacja z Województwa Kujawsko – Pomorskiego w kwocie 9.290zł

Wkład własny Fundacji w kwocie 3.250zł pokryty ze środków 1%.

„Reklama Dzieciom 2011”

XIX edycja akcji „Reklama Dzieciom” prowadzona przez Telewizję Polską S.A. zakładała podzielenie dochodu między instytucje i organizacje, które złożą odpowiedni wniosek w Biurze Zarządu i Spraw Korporacyjnych TVP.

W związku z tym, że założenia akcji charytatywnej „Reklama Dzieciom” okazały się zbieżnymi z celami działalności Fundacji „Zielony Liść” Fundacja postanowiła złożyć wniosek o darowiznę na pomoc dzieciom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. W kwietniu 2012r. doszło do podpisania umowy darowizny.

Głównym celem wnioskowanego przez nas wniosku o darowiznę było prowadzenie systematycznej i kompleksowej rehabilitacji oraz efektywnego systemu zdiagnozowania wsparcia dzieci niepełnosprawnych, w stopniu zapewniającym im możliwość właściwego rozwoju, osiągnięcia możliwie najwyższego poziomu samodzielności, zniwelowania występujących dysfunkcji. W ramach dotacji na konto Fundacji Zielony Liść” dnia 23 maja 2012r. wpłynęła kwota 5.000,00zł która została przeznaczona dla dwóch dziewczynek poszkodowanych na skutek wypadków

komunikacyjnych, mających trudną sytuację życiową (wychowują je tylko matki). Środki przeznaczono na zakup protezy, hipoterapię, zajęcia rehabilitacyjne na basenie.

OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH:

1. Fundacja podjęła decyzję o dofinansowaniu Arkadiuszowi W. kosztów turnusu rehabilitacyjnego i kosztów dojazdu w kwocie 350zł.
2. Damianowi R. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to kwotę 430zł.
3. Januszowi D. Fundacja dofinansowała zakup wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym w kwocie 1.000zł
4. Na zakup akumulatorów do schodołazu dla Doroty B. Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł.
5. Turnus rehabilitacyjny w kwocie 500zł Fundacja dofinansowała Halinie G.
6. Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł na pokrycie kosztów rehabilitacji Kacpra T.
7. Na rehabilitację Ady S. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.440zł.
8. Na częściowe pokrycie turnusu rehabilitacyjnego dla Tomasza T. Fundacja przeznaczyła kwotę 600zł.
9. Fundacja dofinansowała koszty leczenia Rafałowi S. w kwocie 500zł.
10. Marcinowi M. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego przeznaczając na ten cel kwotę 1.000zł
11. Izabeli G. Fundacja pokryła koszty zakupu pieluchomajtek w kwocie 300zł.
12. Januszowi K. Fundacja pokryła koszty turnusu rehabilitacyjnego w wysokości 500zł.
13. Wacławowi M. Fundacja dofinansowała koszty usługi/pomocy prawnej w kwocie 3.202zł.
14. Na koszty związane z realizacją projektu „Jestem widoczny! Jestem bezpieczny!” Fundacja przeznaczyła kwotę 202,02zł.
15. Jolancie Z. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na ten cel kwotę 200zł.
16. Na zakup pieluchomajtek dla Daniela W. Fundacja przeznaczyła kwotę 738zł.
17. Patrycji B. Fundacja dofinansowała leczenie w kwocie 200zł.
18. Fundacja dofinansowała w kwocie 300zł Grzegorzowi K. leczenie.
19. Łukaszowi S. Fundacja dofinansowała zakup cewników i worków do moczu w wysokości 200zł.
20. Na pokrycie kosztów pobytu w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym Marcina S. Fundacja przeznaczyła kwotę 300zł.
21. Monice B. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 282zł.
22. Annie I. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 500zł.
23. Sandrze R. Fundacja sfinansowała koszty rehabilitacji stacjonarnej w wysokości 500zł.
24. Na koszty związane z realizacją projektu „Dobry początek” Fundacja przeznaczyła kwotę 5.000zł stanowiąc wkład własny do projektu.
25. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego Kacprowi L. w kwocie 300zł.
26. Grzegorzowi K. Fundacja dofinansowała w wysokości 500zł rehabilitację.
27. Sławomirowi W. Fundacja dofinansowała koszty leczenia i koszty zakupu środków opatrunkowo – pielęgnacyjnych w kwocie 250zł.
28. Tomaszowi J. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.

29. Na pokrycie kosztów związanych z realizacją projektu „Niepełnosprawny – pełnosprawny uczestnik ruchu drogowego” Fundacja przeznaczyła kwotę 640zł stanowiącą wkład własny do projektu.
30. Krystynie G. Fundacja dofinansowała koszt turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 300zł.
31. Likwidację barier architektonicznych w miejscu zamieszkania Kacpra S. Fundacja dofinansowała w kwocie 1.914,99zł
32. Kacprowi S. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
33. Fundacja dofinansowała w kwocie 400zł zakup wózka inwalidzkiego dla Kacpra T.
34. Tomaszowi B. Fundacja pokryła koszty terapii psychologicznej w kwocie 1.840zł
35. Na koszty związane z leczeniem i zakupem środków opatrunkowo pielęgnacyjnych dla Eugeniusza K. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł
36. Eugeniuszowi K. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.
37. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny Justynie I. w wysokości 200zł.
38. Na zaopatrzenie ortopedyczne dla Marii P. Fundacja przeznaczyła kwotę 400zł.
39. Danielowi A. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.
40. Na rehabilitację dla Teresy K. Fundacja przeznaczyła kwotę 250zł
41. Kacprowi S. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
42. Aleksandrze I. Fundacja dofinansowała koszt zakupu ssaka na akumulator przeznaczając na ten cel kwotę 300zł.
43. na pokrycie kosztów leczenia i środków opatrunkowo-pielęgnacyjnych dla Joanny G. Fundacja przeznaczyła kwotę 200zł
44. Piotrowi K. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł
45. Piotrowi K. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
46. Magdalenie R. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.
47. Bożenie S-M Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
48. Na koszty związane z pomocą psychologiczną dla Bożeny S-M Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł.
49. Robertowi K. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
50. Na koszty związane z pomocą psychologiczną dla Roberta K. Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł.
51. Sandrze R. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.
52. Bogusławie R. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.
53. Na pokrycie kosztów związanych z realizacją projektu „Pomocna dłoń” Fundacja przeznaczyła kwotę 3.250zł stanowiącą wkład własny do projektu.
54. Magdalenie K. Fundacja dofinansowała koszty związane likwidacją barier architektonicznych w kwocie 1.250zł.

55. Magdalenie K. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
56. Dariuszowi G. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
57. Piotrowi T. Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji, leczenia, dojazdów w kwocie 558zł.
- 58.
59. Annie S. Fundacja pokryła koszty terapii psychologicznej w kwocie 500zł.
60. Adzie S. Fundacja pokryła koszty terapii psychologicznej w kwocie 500zł.
61. Beacie S. Fundacja pokryła koszty terapii psychologicznej w kwocie 500zł.
62. Piotrowi K. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
63. Mirosławowi O. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
64. Adzie S. Fundacja pokryła koszty związane z nauką j. niemieckiego w kwocie 1.000zł.
65. Michałowi S. Fundacja pokryła koszty związane z nauką j. angielskiego w kwocie 1.000zł.
66. Ewie P. Fundacja pokryła koszty związane z nauką j. francuskiego w kwocie 1.000zł.
67. Monice B. Fundacja pokryła koszty związane z nauką j. angielskiego w kwocie 1.200zł.
68. Kacprowi S. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w kwocie 60zł.
69. Na koszty związane z leczeniem Mieczysława M. Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł.
70. Przemysławowi W. Fundacja pokryła koszty związane z nauką j. angielskiego w kwocie 1.200zł.

Darowizny 1%

Otrzymane wpłaty z tytułu 1% podatku dochodowego za rok 2011 wyniosły 1.292.635,33 zł, z czego kwota 1.195.263,92 zł została przeznaczona zgodnie z wolą darczyńców na rzecz podopiecznych. Pozostała kwota w wysokości 97.371,41 zł przeznaczona została na cele statutowe Fundacji.

Fundacja przeznaczyła także na realizację potrzeb podopiecznych środki zgromadzone na indywidualnych subkontach oraz na skutek działań organizacyjnych Fundacji na rzecz konkretnych (darowizny celowe inne niż 1% i środki zgromadzone na subkontach w roku 2011) ze wskazaniem potrzeby w zakresie niwelowania skutków wypadku komunikacyjnego, w tym głównie koszty leczenia i rehabilitacji oraz zakupu sprzętu leczniczo-rehabilitacyjnego, leków i środków pielęgnacyjnych.

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego: NIE DOTYCZY

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł:

Wpłaty z tytułu zasądzonych przez sady rejonowe od sprawców przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji nawiązki i świadczenia pieniężne: 116.127,63 zł

Darowizny i inne (w tym z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na działalność statutową organizacji pożytku publicznego) 1.541.347,07 zł, w tym darowizny 1% dla OPP – 1.292.635,33 zł

Dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości: 26.280,00 zł

Refundacje z tytułu zatrudniania niepełnosprawnych pracowników – refundacja PFRON: 48.345,85 zł, refundacja UP dla asystentów niepełnosprawnych pracowników: 1.496,28 zł, łącznie 49.842,13 zł

Środki finansowe: 53.384,01 zł

Umorzenie środków trwałych: 7.966,06 zł

Refundacja inne : 1.349,16

Dochody z odpłatnej działalności statutowej : 14.960,00 zł

Nadwyżka przychodów z roku poprzedniego: 1.122.655,36 zł

Odpłatne świadczenia realizowane przez fundację w ramach celów statutowych w roku 2012

- przychody z odpłatnych świadczeń 14.960,00 zł w całości przeznaczone na działalność statutową Fundacji

Informacje o poniesionych kosztach:

Na realizację celów statutowych: 1.245.846,36 zł

Koszty ogólnego zarządu: 93.795,09 zł

Na działalność gospodarczą - NIE DOTYCZY

Liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:

Fundacja, wg stanu na 31 grudnia 2012 r. zatrudniała 6 osób – na stanowisku koordynatora działań pomocowych 2 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (w tym 1 na długotrwałym zwolnieniu lekarskim) oraz 3 osoby pełnosprawne, w wymiarze ½ etatu; (2 osoby na stanowisku moderatora działań pomocowych i 1 na stanowisku głównej księgowej) oraz 1 osobę ze znacznym stopniem niepełnosprawności na stanowisku moderatora działań pomocowych. Dla powyższych pracowników przeznaczono 4,5 etatów.

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez fundację:

w tym:

wynagrodzenia : 195.729,34 zł

nagrody – NIE DOTYCZY

premie – NIE DOTYCZY

inne świadczenia:

składki na Fundusz Pracy, ZUS – 39.966,60 zł

art. socjalne – 0 ,00 zł ;

opłaty za usługi medyczne (badania lekarskie) – 145,00 zł

szkolenia: 0,00 zł

wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i umów o dzieło: 9.257,13 zł

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego łącznie członkom:

a. zarządu – wynagrodzenia: 0,00 zł, premie: 0,00 zł, nagrody: 0,00 zł; inne świadczenia – 0,00 zł

b. innych organów fundacji - NIE OTRZYMUJĄ wynagrodzeń ani diet, ani innych świadczeń – działają społecznie

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło: 9.257,13 zł

Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne – NIE DOTYCZY

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

na rachunku w Santander Consumer Bank – 301.701,78 zł

na rachunku w Millennium Bank – 706.049,31 zł.

Na rachunku w BZ WBK lokata 3M – 200.000,00 zł

Środki w Funduszach Inwestycyjnych:-

Copernicus Capital TFI – 30.000,00 zł

Fundusz AGIO – 69.300,00 zł

Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek – NIE DOTYCZY

Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie – NIE DOTYCZY

Wartość nabytych pozostałych środków trwałych: 3.199,99 zł

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności – Dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości projekt „Dobry początek”:

- przychody : 26.280,00

- koszty : – ze środków Ministerstwa 22.939,33zł, ze środków Fundacji 3.069,97

Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych:

zobowiązanie podatkowe (PIT 4): 1.892,20 zł

zobowiązanie z tytułu ubezpieczeń społecznych - 5.361,45 zł - ZUS

zobowiązanie z tytułu CIT 8 28,00

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: Pit 4, PIT 8 AR, DRA, CIT 8

Główna Księgowa
Katarzyna Dziak

Członek Zarządu
Izabela Rączka

PREZES ZARZĄDU
Alicja Kulig